\* 5

fr, nbi  
perinde

& r ut l

= gh.

(p+1)

& q+1

p = hr.

sic sapq =

((gh +

= b(gh

(bf - b)

Pot

erit sex

Nu

qui sint P

x =

hx = 1,

ties imple

Notandu

i, gy —

debere ip

inter se.

## 69

$f, r, s, t$ , ubi  $p, q, f$  sunt numeri primi,  $r, s, t$  sunt primi sive compositi, qui perinde ac factor communis  $a$  sint divisores.

## Solutio.

Quærantur iterum ex cognito factori communi  $a$  valores  $b$ ,  
& erit sit  $\frac{b}{c} = \frac{e}{2a-fa}$ ; & sit numeri  $f$  summa divisorum  $ff$   
 $= gh$ . Cum igitur primo requiratur ut sit  $fp, fq = ff, fr$ , erit  
 $(p+1)(q+1) = gh(r+1)$ . Ponatur  $r+1 = xy$ ,  $p+1 = hx$   
&  $q+1 = gy$ , & necesse erit, ut sint hi tres numeri primi, scilicet  
 $p = hx - 1$ ;  $q = gy - 1$  &  $r = xy - 1$ . Deinde opus est, ut  
sit  $fafq = ghxyfa = a(hx-1)(gy-1) + af(xy-1) = a$   
 $((gh+f)xy - hx - gy + 1 - f)$ ; seu  $2bghxy - cghxy$   
 $= b(gh+f)xy - bhx - bgy + b(1-f)$  vel  
 $(bf - bgh + cgh)xy - bhx - bgy = b(f-1)$

Ponamus brevitatis gratia  $bf - bgh + cgh = e$ ,  
erit  $xy - bhx - bgy = eb(f-1)$  sive:

$$(ex - bg)(ey - bh) = bbgh + be(f-1)$$

Numerus ergo  $bbgh + be(f-1)$  in duos ejusmodi factores,  
qui sint  $P$  &  $Q$  resolvi debet, ut sint

$x = \frac{p+fq}{e}$  &  $y = \frac{Q+bh}{e}$  numeri integri, tum vero  
 $hx = 1$ ,  $gy = 1$  &  $xy = 1$  numeri primi. Quae conditio, quo-  
ties impleri poterit, crunt numeri amicabiles  $a(hx-1)(gy-1)$   
 $af(xy-1)$

Notandum est, neque ullum horum numerorum primorum  $hx - 1$ ,  $gy - 1$ ,  $xy - 1$ , neque ullum factorem ipsius  $f$  divisorem esse  
debere ipsum  $a$ ; nec non  $f$  &  $xy - 1$  esse debere numeros primos  
inter se.

70

## Coroll. 1.

§. LXXIV. Si  $f$  sit numerus primus, uti secunda forma numerorum amicabilium postulat; erit  $f+1 \equiv gh$ , & propterea  $f \equiv gh - 1$ . Hoc ergo casu erit  $s \equiv rgh - b$  &  $PQ \equiv bbgh + bc$  ( $gh - 1$ ) seu  $PQ \equiv bgghh - 2bcgh + 2bb$ . Unde quæri debent numeri  $x$  &  $y$  supra memoratis proprietatibus prædicti, ut sit  $x \equiv \frac{P+bg}{s}$  &  $y \equiv \frac{Q+bh}{s}$ ,

12 —

2, atque  
primo

## Coroll. 2.

§. LXXV. His igitur formulis ita uti conveniet, ut pro successione aliis atque alii valores ex iis, quos supra exposui substituantur, atque pro singulis litteræ  $f$  variis numeri tam primi quam compositi substituantur, qui quidem ad numeros amicabiles inveniendos idonei videantur.

## Casus. 1.

§. LXXVI. Sit  $s \equiv 4$ , (ex valore enim  $a \equiv 2$  nullos obtineri numeros amicabiles observavi) eritque  $b \equiv 4$  &  $c \equiv 1$ . Tum positis numeris amicabilibus  $4pq$  &  $4fr$ , sit  $ff \equiv gh$ , &  $c \equiv 4f - 3gh$ . Deinde per resolutionem quærantur factores  $P$  &  $Q$  ut sit: